
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเนิน 
 

เร่ือง  นโยบายต่อตา้นการรับสนิบน ของขวัญ ของที่ระลึก ของกำนัล หรือประโยชน์อ่ืนใด (NO GIFT POLICY) 
 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
---------------------------------------------- 

  ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.
2561  มาตรา 128  วรรคหนึ่ง ที่บัญญัติว่า ห้ามมิให้เจ้าพนักงานของรัฐผู้ได้รับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใด
อันอาจคำนวณเป็นเงินได้จากผู้ใด  นอกเหนือจากทรัพย์สินหรือประโยชน์อันควรได้ตามกฎหมาย กฎ หรือ
ข้อบังคับที่ออกโดยอาศัยอำนาจตามบทบัญญัติแห่งกฎหมาย  เว้นแต่การรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อ่ืนใดโดย
ธรรมจรรยาตามหลักเกณฑ์และจำนวนที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด ประกอบกับประมวลจริยธรรม
ข้าราชการ ข้อ 2 (๔) คิดถึงประโยชน์ส่วนร่วมมากกว่าประโยชน์ส่วนตัว ไม่มีผลประโยชน์ทับซ้อน เสียสละมี
จิตสาธารณะสามารถแยกเรื่องส่วนตัวออกจากหน้าที่การงาน ไม่กระทำการอันมีลักษณะเป็นการขัดกัน
ระหว่างประโยชน์ส่วนบุคคลและประโยชน์ส่วนร่วม และไม่ประกอบกิจการหรือเข้าไปเกี่ยวข้องกับ
ผลประโยชน์อันเกิดจากการปฏิบัติหน้าที่ของตน 
  ดังนั้น  เพื่อเป็นการหลีกเลี่ยงการกระทำอันอาจมีผลต่อการตัดสินใจในการปฏิบัติหน้าที่หรือ
นำไปสู่การเลือกปฏิบัติ หรือก่อให้เกิดผลประโยชน์ทับซ้อน  องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเนิน จึงกำหนดแนว
ทางการปฏิบัติในการต่อต้านการรับสินบน ของขวัญ ของที่ระลึก ของกำนัล หรือประโยชน์อ่ืนใด (NO GIFT 
POLICY)  “งดให้  งดรับ”  โดยให้พนักงานส่วนตำบลและบุคลากรในสังกัดทุกระดับปฏิบัติตามแนวทาง  ดังนี้ 

๑. ไม่ถามนำถึงการให้หรือรับของขวัญ  ของที่ระลึก ของกำนัล หรือประโยชน์อื่นใด 
๒. ไม่ให้หรือไม่รับของขวัญ  ของที่ระลึก ของกำนัล หรือประโยชน์อื่นใด 
๓. ไม่ยนิยอมหรือรู้เห็นเป็นใจให้กับบุคคลในครอบครัวให้หรือรับขวัญ  ของที่ระลึก  

ของกำนัล หรือประโยชน์อื่นใด กับผู้ที่มีความเก่ียวข้องในการปฏิบัติงาน 
  4.  ไม่มีผลประโยชน์ทับซ้อนในการปฏิบัติงาน ตลอดจนการเอ้ือผลประโยชน์ให้ตนเอง หรือ
ผู้อืน่ อันก่อให้เกิดความเสียหายแก่ทางราชการหรือโดยทุจริต 
  ๕.  กรณีพบเจ้าหน้าที่รัฐในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเนินกระทำความผิดดังกล่าว 
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเนิน จะดำเนินการลงโทษผู้กระทำความผิดอย่างจริงจัง  
 

   จึงประกาศให้ทราบ และถือปฏิบัติอย่างเคร่งครัด 
 

                ประกาศ  ณ  วันที่   9   มกราคม  พ.ศ. 2566 

 

 
         (นายณัฐพล  สุขบาล ) 

  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเนิน 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


